
Protokół nr 7/2022 
z dnia 22 czerwca 2022 roku 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy 

Wielkie Oczy 

 

 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 

członków komisji obecnych było 7. 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Opiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok. 

2. Opiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok. 

3. Opiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla 

Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkich Oczach. 

4. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan 

Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Wielkie Oczy Pani Elżbieta Słotwińska. 

 Pan przewodniczący P. Jacyk oddał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok 
(zał. nr 2). Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy kwoty 16 tys. zł plus 77 tys. zł są to 
pieniądze, które są kosztem gminy, w związku z budową małej architektury w rynku w Wielkich 
Oczach. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że 16 tys. zł tj. pożyczka, 77 tys. zł tj. wkład 
własny, a 175 tys. zł tj. pożyczka, która zostanie zwrócona. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał 
jaki piec będzie kupowany do centralnego ogrzewania w remizie w Łukawcu. Pan wójt A. 
Hawrylak odpowiedział, że w remizie jest podłączony gaz w związku z czym montowany będzie 
piec gazowy. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy w kwocie 54 tys. zł na wykonanie 
programu funkcjonalno-użytkowego zawarte są koszty projektu oraz czy w tej cenie będzie 
wykonywana wstępna ocena gruntów. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że w tej kwocie nie 
jest zawarta ocena gruntów. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał co w sytuacji gdy działka nie 
spełni warunków po analizie gleby. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że jeśli działka nie 
spełni warunków glebowych to będzie brana pod uwagę następna osoba z listy rezerwowej. 
Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał o osoby, które chciałby wziąć udział w projekcie ale się 
nie zapisały. Pan wójt A. Hawrylak wspomniał o nowym projekcie oraz zauważył, że trzeba 
dobrze określić warunki podczas naboru. Pan radny R. Osowski zaproponował żeby zrobić 
zebranie sołeckie i przedstawić mieszkańcom warunki naboru. Poddano projekt uchwały pod 



zaopiniowanie. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok 
komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 
 Pani skarbnik E. Słotwińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok (zał. nr 3). Pan radny J. Litwiński zauważył, że rozpoczynamy 
inwestycje, a później wkład własny cały czas jest zwiększany. Pan przewodniczący P. Jacyk 
zapytał czy wykonanie podłogi było zawarte w przetargu. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, 
że podłoga nie była uwzględniona w przetargu ponieważ potrzeba jej naprawy wyszła w 
trakcie remontu. Poddano projekt uchwały pod zaopiniowanie. Projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok komisja zaopiniowała jednogłośnie 
pozytywnie. 
 Pani skarbnik E. Słotwińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkich Oczach 
(zał. nr 4). Pan radny R. Osowski zapytał czy w tym projekcie zawarta jest wiata przystankowa. 
Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że w projekcie na zagospodarowanie rynku w 
Wielkich Oczach poprzez budowę małej architektury zawarta jest wiata przystankowa. Pan 
radny R. Osowski zapytał kiedy zostanie wykonane zadaszenie nad studnią. Pan wójt A. 
Hawrylak opowiedział, że zadaszenie to ma być wykonane do końca lipca. Poddano projekt 
uchwały pod zaopiniowanie. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej 
dla Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkich Oczach komisja zaopiniowała 
jednogłośnie pozytywnie. 

W sprawach bieżących Pani skarbnik E. Słotwińska przedstawiła projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę nr XXX/28/2022 Rady Gminy Wielkie Oczy w sprawie upoważnienia 
Wójta Gminy Wielkie Oczy do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (zał. nr 5) oraz projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok (zał. nr 6). Pan wójt A. Hawrylak 
sprecyzował, że naprawa podłogi została wyceniona na 34 tys. zł. Planowane jest samodzielne 
wykonanie części robót tj. wykonanie oświetlenia, barierki, wyniesienie gruzu, w związku z 
czym spodziewane jest wynegocjowanie ceny na poziomie ok 22 tys. zł. Pan radny R. Osowski 
zapytał czy dostajemy pieniądze na kształcenie dzieci z Ukrainy. Pani skarbnik E. Słotwińska 
odpowiedziała, że są dwa sposoby otrzymania dotacji albo z subwencji albo z Funduszu 
Pomocy. My dostajemy z Funduszu Pomocy. Poddano projekty uchwał pod zaopiniowanie. 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/28/2022 Rady Gminy Wielkie Oczy w sprawie 
upoważnienia Wójta Gminy Wielkie Oczy do realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa komisja 
zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Wielkie Oczy na 2022 rok komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. Pan radny R. 
Osowski zapytał kiedy będziemy przystępować do kredytu. Pani skarbnik E. Słotwińska 
odpowiedziała, że planuje przystępować do kredytu pod koniec trzeciego kwartału żeby było 
wiadomo w jakiej wysokości jest potrzebny kredyt. Pan wójt A. Hawrylak poinformował, że 
otwarcie przetargu na budowę PSZOK odbędzie się w piątek, a w przetargu na budowę sali w 
Łukawcu nie było żadnych ofert. Firmy tylko pytały o warunki ale nie przystępowały do 
przetargu. Poinformował również, że jesteśmy już po przetargu na fotowoltaikę i laptopy PGR, 
jednak na laptopy trzeba ogłosić nowy przetarg ponieważ były 3 oferty, a firmy, które dały 
najniższą ofertę nie wykazały do kiedy wykonają zadanie, a termin dostawy był jednym z 
kryteriów oceny ofert. Pan wójt A. Hawrylak poinformował również, że został wstawiony nowy 
piec w Urzędzie Gminy, a także trwają prace na boisku oraz w Ośrodku Zdrowia w Łukawcu. 
Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy został rozstrzygnięty przetarg na zakup gazu. Pan wójt 



A. Hawrylak odpowiedział, że musi się zorientować ponieważ nie miał na razie żadnej 
informacji. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy mamy już odpowiedź na petycję oraz czy 
powiat ma jakieś plany na budowę chodników. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że 
informacji zwrotnej na petycję nie otrzymaliśmy. Rozpoczęła się dyskusja na temat budowy 
chodników. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący P. Jacyk 

podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 10:09. 

 
 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                      Piotr Jacyk 


